

Mottagare
Regeringskansliet
s.remissvar@regeringskansliet.se

Datum
2023-10-12

Diarienummer
RS230908

Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd (Ds 2023:23)

Region Halland har fått möjlighet att yttra sig över rubricerade departementspromemoria. Regionen vill med anledningen av detta lämna följande synpunkter.

Allmänt

Region Halland har en relativt hög tillgänglighet till hälso- och sjukvård. Denna uppfattas även hålla en god kvalitet. Patienter och invånare i Halland ger regionen ett gott betyg i de olika mätningar som genomförs nationellt. Halland var först i landet med att införa ett vårdval inom primärvården. I nuläget är 50 procent av invånarna i Halland listade vid en privat vårdcentral. I Halland har 99,4 procent av befolkningen mindre än 20 km bilväg till en vårdcentral. Av totalt 46 vårdcentraler drivs 24 i egen regi. Regionen har medvetet valt att strategiskt säkerställa en god tillgänglighet och därför valt att teckna en mängd vårdavtal med privata vårdgivare inom en rad olika områden. Regionens relativt goda tillgänglighet och kvalitet hade inte kunnat uppnås utan en flexibel styrning oberoende av driftform eller leverantör. En fortsatt fortlöpande förbättring av tillgänglighet och kvalitet är en stor utmaning för regionerna.

Förslag till lag om upphävande av lagen (1993:1651) om läkarvårdsersättning LOL och lagen (1993:1652) om ersättning för fysioterapi LOF

Målet med hälso- och sjukvården är en god hälsa och en vård på lika villkor för hela befolkningen. Regionerna har ansvar för att planera och organisera hälso- och sjukvården utifrån befolkningens behov. Regionernas möjlighet till styrning av vårdgivare inom LOL och LOF är mycket begränsad. LOL och LOF försvårar regionernas möjligheter att på ett resurseffektivt vis säkerställa befolkningens behov av en modern flödes- och patientfokuserad vård. Det nuvarande systemet är tydligt åtgärdsbaserat, kopplat till en i förordning fastställd ersättning, där regionernas möjlighet till uppföljning endast är för kontroll av ersättning. Till skillnad från upphandlad vård medger LOL och LOF endast ytterst begränsade möjligheter till uppföljning av kvalitet, tillgänglighet och följsamhet till medicinska riktlinjer. Dessa verksamheter kan inte heller integreras med den informationstekniska utvecklingen i regionerna.

Region Halland tillstyrker att LOL och LOF med tillhörande förordningar upphävs. Regionen bedömer att det också är nödvändigt med en skyndsam avveckling och att denna bör vara genomförd senast efter ett helt kalenderår från det att beslut fattats om avveckling.

Förslag till lag om ändring i lagen (2016:1145) om offentlig upphandling LOU

Förändringar har nyligen gjorts i LOU med syftet att göra regelverket enklare och mer flexibelt. En av intentionerna med översynen var att underlätta för idéburen sektor och små och medelstora företag att delta i offentliga upphandlingar.

Region Halland avstyrker de föreslagna ändringarna i lagen (2016:1145) om offentlig upphandling med hänvisning till de nyligen genomförda förändringarna i LOU. Regionen kan inte heller se att utredningen har något stöd för att regionerna vid upphandling av hälso- och sjukvårdstjänster inte tar hänsyn till små och medelstora företag.

Regionstyrelsen

Mikaela Valtersson
Ordförande

Krister Björkegren
Regiondirektör